ДОГОВОР №
о возмездном оказании услуг
	г. Санкт-Петербург

	«      » ____________20  ____г.

Федеральное бюджетное учреждение науки «Северо-Западный научный центр гигиены и общественного здоровья» (далее ФБУН «СЗНЦ гигиены и общественного здоровья»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Горбанева Сергея Анатольевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и  ….., именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице генерального директора….., действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по заданию Заказчика оказать услуги по исследованиям и/или испытаниям продукции, товаров, сырья, материалов, объектов окружающей среды и пр. (далее «Услуги») в Испытательном лабораторном центре ФБУН «СЗНЦ гигиены и общественного здоровья» в рамках видов деятельности в соответствии с областью аккредитации. Аттестат аккредитации № РОСС RU.0001.511172; Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ФС 78-01-002818 от 02.12.2013 г.;
1.2. Задание Заказчика направляется Исполнителю в виде заявок (сопроводительных писем), оформленных в письменном виде.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Принять направленную Заказчиком заявку на предмет перечня и объема оказываемых Услуг и сроков их оказания, либо отклонить заявку в случае невозможности исполнения;

2.1.2. Оказать услуги в соответствии и в сроки с установленными нормативной документацией требованиями на данный вид исследования и/или испытания; определить методы исследований (испытаний) в соответствии с областью аккредитации и действующим законодательством.

2.1.3. В случае обнаружения недостатков в предоставленных образцах, а также иных нарушениях со стороны Заказчика, немедленно уведомить последнего об этом;

2.1.4. Выдать Заказчику протокол (заключение, отчет) об оказанных Услугах, счет, счет-фактуру и акт сдачи-приемки оказанных услуг;

2.1.5. Обеспечить выполнение принятых на себя обязательств как собственными силами, так и привлекая аккредитованные на данный вид работ центры (лаборатории);

2.1.6. Соблюдать конфиденциальность информации, получаемой от Заказчика в процессе исполнения настоящего договора.

2.1.7. Осуществлять свою деятельность согласно политике о беспристрастности.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1 Направить для рассмотрения Исполнителю заявку с указанием перечня и объема заказываемых Услуг;

2.2.2 Своими силами доставить Исполнителю образцы продукции (пробу) для оказания Услуг с четкой маркировкой, позволяющей точно идентифицировать каждый образец, а также документы, подтверждающие происхождение пробы и способ ее получения (страна происхождения, фирма-изготовитель);

2.2.3 Предоставить Исполнителю образцы средств и изделий, подлежащих исследованиям и испытаниям в необходимых количествах, достаточных для оказания Услуг, в соответствии с требованиями действующей нормативной документации;

2.2.4 Оплатить оказываемые Услуги Исполнителя в сроки и в порядке, определяемом п. 3 настоящего договора, независимо от результатов оказанных Услуг;

2.2.5 Соблюдать конфиденциальность информации, получаемой от Исполнителя в процессе исполнения настоящего договора.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Стоимость Услуг определяется сотрудниками ИЛЦ учреждения в соответствии с действующим прейскурантом Исполнителя, утвержденным в установленном порядке.

3.2. Оплата осуществляется путем внесения 100% стоимости Услуг по заявке, принятой к исполнению, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 банковских дней с момента принятия заявки на основании выставленного Исполнителем счета.

3.3. Обязательства Заказчика считаются выполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ.

4.1. После оказания Услуг Исполнителем и после оплаты Услуг Заказчиком по принятой к исполнению заявке стороны подписывают двусторонний акт сдачи-приемки оказанных Услуг, и Исполнитель передает Заказчику протокол (заключение, отчет) об оказанных Услугах и счет-фактуру. С этого момента обязательства Исполнителя считаются выполненными.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Заказчик вправе отказаться от предоставления услуг, уплатив Исполнителю стоимость услуг, фактически выполненных Исполнителем до момента получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора. В случае неуведомления, а также невозможности оказания услуги по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.
6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ.

6.1. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ним, стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. В случае невозможности урегулировать спор путем переговоров, споры подлежат разрешению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6.2. При возникновении разногласий по вопросу качества оказанных услуг Заказчик обязан предъявить письменные претензии Исполнителю, которые должны быть рассмотрены Исполнителем в течение 30 дней с момента получения.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. Результаты оказанных Услуг, образцы продукции и техническая документация не могут быть переданы для ознакомления третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

7.2. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует в течение 1 (одного) года.

7.3. Если за 30 календарных дней до окончания срока действия договора ни одна из сторон не заявит о прекращении его действия, то договор считается продленным каждый раз на один календарный год.

7.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в письменном виде в форме дополнительных соглашений, подписаны уполномоченными представителями сторон и скреплены печатями сторон.

7.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр передается Заказчику, один – Исполнителю.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	Исполнитель
	Заказчик

	ФБУН «СЗНЦ гигиены и общественного здоровья»

	191036, Санкт-Петербург, ул. 2-я Советская, д.4.

ИНН 7815001513 КПП 784201001 Отдел № 14 Управления Федерального казначейства по г. Санкт-Петербургу (ФБУН «СЗНЦ гигиены и общественного здоровья» л/сч. 20726Х13860)

БИК 044030001.  Р/с 40501810300002000001  Северо-Западное ГУ Банка России по г.Санкт-Петербургу г.Санкт-Петербург.

	Директор

ФБУН «СЗНЦ гигиены и общественного здоровья»
	Генеральный директор

	________________ / Горбанев С.А.
	_________________ /

	«______» ________________ 20___ года
	«______» ________________ 20___ года